Factura Pequeiio Contribuyente

HECTOR GABRIEL , GALVEZ FARFAN

Nit Emisor: 1818278K

SERVICIOS PROFESIONALES

BARRIO LA PARROQUIA, zona 0, CAMOTAN, CHIQUIMULA

NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 8, GUATEMALA,
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
767EA2E7-B90F4D2B-A92E-3AB96C9B0B9B
Serie: 7T67TEA2E7 Numero de DTE: 3104787755
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 08:28:27
Fecha y hora de certificacion: 01-sep-2025 08:28:27

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q)
IVA (Q)

I Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 12,000.00 0.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES

. PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION .
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2025
AL 31 DE AGOSTO DE
2025, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-8-1-16,
ACUERDO MINISTERIAL
DE APROBACION
NUMERO RH-029-210-285-
2025.

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)

0.00 12,000.00

0.00 12,000.00

Datos del certificador
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: Que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 767EA2E7, nimero de DTE 3104787755 de
fecha 30 de septiembre de 2025; emitida por Héctor Gabriel Galvez Farfan, ampara el ;ag

X gosto de 2025, segun Contrato Administrativo nimero 2025-

VEINTE QUETZALES

Q.100.00 seesr  0.20.00 . "
B(B5661) b waan

o por servicios profesionales;
8-1-16 y Acuerdo Ministerial

-210-285-2025. Conste. Chiquimula, 30 de septiembre de 20__25.

TIMBRE TIMBRE

CIEN QUETZALES

“Contribuyendo por el pais que todos queremos”




NIT que Realizé la Consulta:

1818278k

Identificador Documento del Verificador Fechs dé Gersrician:

mobiliaria:

Smieora A TAzos Tas ] ;;??;(3311;-?:3 o Sep 1, 2025, 9:18 AM
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/09/2025 08:28:27
Emisor: 1818278K
Agente de Retencion: No es agente de retencion.
Wstablecimiento: SERVICIOS PROFESIONALES
Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000
0. de Acceso: 0
Autorizacion: 767EA2ET-BO0F-4D2B-A92E-3AB96CO9B0OB9B
Serie: T67EA2E7
Numero del DTE: 3104787755
Acuse de recibido: FCID202520250901T08:28:2806:00767EA2E7BI0F4D2BA92E3ABI6COB0OBIB
Fecha de la consulta: 01/09/2025 09:18:31
Estado: Activo
Asociado a una garantia No
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VERIFICADOR
INTEGRADO

.

CGSAT

Sursrmc iAo o8 Aostsr riasiou Teasgtam

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/09/2025 09:18:43 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 1818278K
NOMBRE HECTOR GABRIEL, GALVEZ FARFAN
RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal®, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

ey Er T Er sy evalsy jrive «rf Fraris CFed




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2025-210-8-1-16

No. de Acuerdo Administrativo de
Aprobacién de Contrato:

RH-029-210-285-2025

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

HECTOR GABRIEL GALVEZ FARFAN

Plazo de Contratacién | Del: 01-08-2025 | Al: 31-12-2025

Periodo de este
informe:

Del: 01-08-2025 | Al: 31-08-2025

EXACTOS

Monto a pagar: DOCE MIL QUETZALES

Q 12,000.00

Prestados en:

SEDE DEPARTAMENTAL CHIQUIMULA

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
. A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de actividades seguin

Informe de actividades

Avance

empresariales, organizacion y
formalizacién de grupos de
productores para la
incorporacién a mercados
locales y regionales, organizar
ruedas de negocios, ferias de
agricultura familiar y otros
eventos, facilitando la
participacién de agricultores

familiares como proveedores
. del Programa de Alimentacién
Escolar -PAE-

Alimentacion Escolar, en el
Salén de Gobernacién
Departamental participando en
la elaboracion del borrador de
Plan Estratégico que abarca:
Ejes estratégicos, Actividades,
Indicadores y Seguimiento y
Evaluacién. Participaron
representantes de
Gobernacion  Departamental,
MINEDUC, MSPAS, MAGA,
MIDES, SEGEPLAN y
Representante de Red de
Proveedores de agricultura
familiar.

TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1) Brindar apoyo | Apoyé en la Mesa
profesional en promover | Interinstitucional
encadenamientos Departamental de

100%

Finalizado

2) Brindar apoyo
profesional a las Agencias
Municipales de Extension Rural
-AMER- del MAGA en capacitar
a los equipos técnicos de las
Sedes Departamentales,
representantes, grupos de
agricultores familiares y
proveedores sobre las
especificaciones y requisitos
para constituirse como actores
principales de las

Apoyé en la capacitacion
acerca de la Ley de
Alimentacién Escolar en el
AMER de Concepcién las
Minas, en el salén de usos
multiples, Concepcién Las
Minas, Chiquimula. La
presentacion es en el marco de
la Ley de Alimentacion Escolar
(Decreto No. 16-2017. Ref. 12-
2021) indicando; Funciones del
MAGA en la Ley de

100%

Finalizado




organizaciones de padres de
familia del programa de
alimentacién escolar dentro la
Ley de Alimentacién Escolar.

Alimentacién Escolar,
presentacion a proveedores de
agricultura familiar sobre los
requisitos de inscripcion y
presentacion de resultados
2024  por municipio del
Departamento de Chiquimula.

Participaron  Personal  de
MINEDU (DIGEFOCE),
Supervisor educativo,
Representantes de

Organizacion de Padres de
Familia (OPF), Proveedores de
Agricultura  Familiar, DAR
MAGA

3) Brindar apoyo
profesional a las Agencias
Municipales de Extensién Rural
-AMER- del MAGA,
acompanando a productores y
grupos atendidos por el Estado
en sus gestiones de inscripcion
como proveedores en Ia
Superintendencia de
Administracion Tributaria -SAT-

Apoyé en la reunién de la Red
de Proveedores de Chiquimula,
en el Salén de Gobernacion
Departamental, donde se les
dio a conocer acuerdos y
compromisos de la reunién con
la  Mesa Interinstitucional
Departamental de
Alimentacion Escolar, asi como
la orientacién necesaria para

» con el propésito de formalizar incorporarse/inscribirse como 100% Finalizado
Su registro tributario para | proveedores de la alimentacion
comercializar productos | escolar. Se acordé mantener
provenientes de la agricultura | las reuniones constantes con la
familiar. Red de Proveedores para
informar sobre avance del
Programa de Alimentacién
Escolar. Participaron
representantes de la Red de
Proveedores del municipio de
Chiquimula.
4) Brindar apoyo | Apoyé en la coordinacion con
profesional a las Agencias representantes de MINEDUC
Municipales de Extensién Rural | las fechas posibles de la
-AMER- del MAGA, en el entrega de alimentos (sexta
seguimiento del proceso de entrega), la cual se tiene
entregas de alimentos, | estipulada para el mes de
conforme el Programa de septiembre; para lo cual, a
Alimentacion Escolar -PAE-, | través de la Mesa -
preparando informes | Interinstitucional 100% Finalizado
departamentales y municipales Departamental de
en coordinacién con las | Alimentacion  Escolar se

autoridades locales
involucradas en la alimentacién
escolar.

programé una visita sorpresa a
una escuela para verificar la
entrega de alimentos (de
preferencia  servidos). El
Centro Educativo a visitar se
decidira el dia de la visita. Se




logré definir la importancia de
la inspeccidn de alimentacién
servida en un Centro Educativo
por parte de Ila Mesa
Interinstitucional de
Alimentacion Escolar.
Participaron representantes de
Gobernacion Departamental,
MINEDUC, MSPAS, MAGA,
MIDES, SEGEPLAN

5) Brindar apoyo
profesional en forma continua a
su contraparte institucional
Ministerio de Educacién
MINEDUC, en las actividades
administrativas y técnicas
relacionadas con el Programa
de Alimentacién Escolar -PAE-

Apoyé en una conferencia
virtual en la Sede
Departamental de MAGA,
junto al Enlace Departamental
PAE hacia personal de
DIGEFOCE departamental
dando a conocer las funciones
del MAGA en el marco de la
Ley de Alimentacién Escolar,
se indicaron los requisitos de
inscripcion de  agricultores
familiares como proveedores y
se presentaron los resultados
2024 por municipio del
Departamento de Chiquimula.
Se logré ampliar la importancia
del rol del MAGA en el marco
de la Ley de Alimentacién
Escolar y los esfuerzos que se
han realizado para que se
incorporen mas agricultores
como proveedores del
Programa de Alimentacion
Escolar. Participaron personal
del MINEDUC (DIGEFOCE),
Supervisores de Educacion,
Directores y representantes de
Organizaciones de Padres de
Familia (OPF's)

100%

Finalizado

6) Otras actividades
relacionadas con el servicio
contratado o que le sean
asignadas por la autoridad
superior.

Apoye en el montaje vy
realizacién de la Feria del Maiz
en la cabecera de Chiquimula
facilitando que los agricultores
participaran y  mostraran
algunos de sus productos. El
objetivo principal de esta
actividad es presentar una
muestra de productos
regionales y la importancia de
la incorporacién de los
agricultores a practicas de
agricultura familiar que
permitan incorporarse como

100%

Finalizado




proveedores registrados en el
Programa de Alimentacion
Escolar.  Participaron las
unidades de la  Sede
Departamental de MAGA.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

(f)

Héctor Gabriel"Galvez an
DPI: 2539 035
Celular; 55502813

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes. /




COLEGIO DF INGENIEROS
AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

POR GUATEMALAY SUAGRICULTURA NO 1 2 3 8 0 2 | b

11 Ave, 12-2B zona 2, Cludad Nueva, Gualemala

El infrascrito Secratario del Coleaio de Ingenieros Agronomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido @ fa vista el informe
de Tesoreria; en el cual consta que elfia); :
Ingeniero/a Agrénomo (a) il

: ~ Héctor Gabriel Galvez Farfan .
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el numero de Colegiado:

2493 o
Fecha de colegiacion: 01 de ectubre de 2001
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Marzo 2026

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que |2 Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiers
a los miembros de este Colegio, habiendo satistecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del impuesto del Timbre.

A solicitud del (i) Interesado (a}, s& extiende la presente en;

Guatemala\Chiquimula, 29/08/2025 03:00:18 p.m.

certificacion es valida inicamente en page| sequridad,
se dies o digitales z
2. Favor de verificar la autenticidac gel Gertificado a! PBX; 2504-2929 Ext. 1162

Emitida por: Mayleen
, Landaverry

el __-_._l:l__suar‘ro: Chiguimula |
~ Extendida en : Chiquimula - Ubicacion : 23




